
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

PORTARIA Nº 099, 
DE 01 DE ABRIL DE 2024 

 
O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pela 
Portaria nº 168, de 1º/03/2024, publicada no DOU de 04/03/2024, 

 

 

Resolve: 

 

 

Art. 1º REVOGAR a Portaria Nº 175 de 10 de agosto de 2023. 
 
 
 

 

 

 

SERVIDOR SIAPE PERFIL 

ANNA WANNESSA NUNES FERREIRA 1881488 Assessor de proponente 

ANTONIO GOMES BARROSO DE SÁ 1624737 Fiscal do Contrato 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 1671780 
Proponente / Ordenador de 
Despesas 

CINTIA DE CARVALHO FELISBERTO 275809 
Solicitante de viagem e 
Solicitante de Passagens / 
Administrador de Reembolso  

JEAN CARLOS LEITE GONÇALVES 1811701 Fiscal do Contrato 

KELLE MARIA DE JESUS SILVA 1808376 
Solicitante de viagem e 
Solicitante de Passagens / 
Administrador de Reembolso 

NALBA MARIA DA SILVA 1028542 
Solicitante de viagem e 
Solicitante de Passagens / 
Administrador de Reembolso 

MARIA DO SOCORRO SENA 1743879 

Proponente / Ordenador de 
Despesas – Substituto do 
Professor Clesio Jonas de 
Oliveira da Silva, nos casos de 
afastamento do titular 

REINALDO DE SOUZA DANTAS 1652642 
Substituto do Coordenador 
Financeiro Titular  

Art.2º DESIGNAR os servidores abaixo indicados, com os perfis especificados para 
operacionalização, acompanhamento e gestão financeira/orçamentária dos procedimentos 
relativos aos lançamentos executados no Sistema de Concessão de Diárias e Passagens -
SCDP, no âmbito do IF Sertão-PE Campus Petrolina. 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO 

CAMPUS PETROLINA 

 

 
 
Fls. 

 
 

TATIANE GRASIELLE LOPES DA SILVA 1882147 Coordenador Financeiro Titular  

 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 

 

 

 

 

CLESIO JONAS DE OLIVEIRA DA SILVA 

Diretor-Geral 
Campus Petrolina/IFSertão 


		2024-04-01T17:35:03-0300
	Clesio Jonas de Oliveira da Silva:84433302368




